visto,  este TRE/RN julgou improcedente a
pretensão  autoral  con;da  na
Representação n° 339-97.2016.6.20.0012. 
Deste  modo,  há  de  ser  objeto  de
cumprimento  de  sentença  somente  a
multa imposta a Leonardo Moreira Lisboa,
e, ainda, assim, no valor de R$ 53.200,00
(cinquenta e três mil e duzentos reais). Em
relação a Pedro Augusto Lisboa, portanto,
inexiste  obrigação  pecuniária  a  ser
adimplida. 
O  art.  11,  §8º,  III,  da  Lei  das  Eleições
admite  a possiblidade de o parcelamento
de  multas  eleitorais  ser  superior  a  60
(sessenta)  meses.

[...]

81.2016.6.20.0012  e  da  Ação  de
Impugnação  de  Mandato  Ele;vo  nº  548-
66.2016.6.20.0012 (ID 2207521); e, quanto
ao  recurso  manejado  por  Leonardo
Moreira Lisboa, dou parcial provimento tão
somente  para  adequar  o  valor  a  ser
executado  ao  montante  de  R$  53.200,00
(cinquenta e três mil  e duzentos reais),  o
qual  deverá  ser  pago  em  60  (sessenta)
prestações mensais.
ACORDAM  os  Juízes  do  Egrégio  Tribunal
Regional Eleitoral do Estado do Rio Grande
do  Norte,  à  unanimidade  de  votos,  em
dissonância com o parecer da Procuradoria
Regional,  em  dar  provimento  ao  recurso

[...]

Nacional da quan;a de R$ 10.000,00 (dez mil
reais),  referentes  aos  recursos  do  fundo
par;dário  que  restaram  sem  comprovação
quanto à regularidade de sua u;lização.
 Apresentada  planilha  de  cálculo  do  valor
atualizado  do  débito,  perfazendo  o
montante  de  R$  10.898,00  (dez  mil,
oitocentos  e  noventa  e  oito  reais),
pugnando-se  pelo  cumprimento  da decisão
judicial  em  face  do  não  cumprimento
voluntário  da  obrigação  pela  candidata
executada. 
Por  fim,  veicula  pretensão  nos  seguintes
termos:  a)  seja  in;mada  a  parte  para  o
pagamento da quan;a de R$ 10.898,00 (dez
mil,  oitocentos  e  noventa  e  oito  reais),
referente  à  condenação  transitada  em
julgado nos presentes autos; b) que conste
na in;mação a possibilidade de pagamento
parcelado  da  dívida,  nos  termos  do  ar;go
916  do  CPC;  c)  caso  não  efetuado
espontaneamente o pagamento no prazo de